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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -
HOSPITAL MILITAR CENTRAL “Bfet feers
GRUPOQ GESTION DE CONTRATOS

CONSOLIDADO DE EVALUACIONES

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N°.044 DE 2015, CUYQO OBJETO ES EL “SUMINISTRO DE
LENTES Y MONTURAS PARA LOS FUNCIONARIOS DE PLANTA Y BENEFICIARIOS DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL".

Habiéndose dado traslado de las evaluaciones a las ofertas de caracter juridico, se procede a realizar la evaluacion
consolidada de las ofertas presentadas en cuanto a los requisitos habilitantes conforme a las observaciones expuestas.

TOTAL
PROPONENTE JURIDICO EVALUACION TECNICA PUNTOS | ECONOMICO | PUNTOS

: NO Caract. Técnicas minimas CUMPLE

SEII(R:QQ:QP;)'[E;;Q?X;QZAR]A CUMPLE Esp. Técnicas y calidad CUMPLE CUMPLE
S -

NIT. 403877029 Oftras especificaciones NO CUMPLE 390 400 PUNTOS 790
SALUD VITAL Y RIESGOS Caract. Técnicas minimas CUMPLE CUMPLE
PROFESIONALES E.U. - NO Esp. Técnicas y calidad CUMPLE 470 201 PUNTOS 671
NIT. 900.077.184-2 CUMPLE | otras especificaciones CUMPLE
OPTIVISION LTDA - NIT Caract. Técnicas minimas CUMPLE
860522344-9; EL oferente Esp. Técnicas y calidad CUMPLE
presenté certificados de | CUMPLE | Otras especificaciones CUMPLE CUMPLE
contratos incluidos en e RUP, 765 247 PUNTOS 1012
anexo el formularioc MYPIMES y
la pdliza de seriedad modificada
conforme a las observaciones.
SUBSANA

OBSERVACIONES: teniendo en cuenta que las observacionas hechas a las propuestas se relacionan con los requisititos
habilitantes exigidos en el pliego de condiciones, y que conforme al Paragrafo del Articulo 5 de la Ley 1130 es posible
aportarlos hasta |la adjudicacion, se CONCLUYE:

1. Que los proponentes OPTICA NAPOLITANA / MARIA DEL ROCIO RIOS VARGAS NIT. 40387702-9 y SALUD VITAL
Y RIESGOS PROFESIONALES E.U. - NIT. 900.077.184-2 NO atendieron las observaciones hechas a sus propuestas
procediendo a subsanar los requisitos ausentes conforme a aquellas, razén por la cual se tienen por NO HABILITADAS
para continuar en el proceso de seleccién abreviada 044 de 2015.

2. Por ofra parte, que OPTIVISION LTDA - NIT 860522344-9 el dia 11 de agosto de 2015 radicd ante el grupo Gestion
Contratos del Hospital Militar Central i) certificados de contratos incluidos en el RUP y que cumplen con los criterios
establecidos en el pliego de condiciones, ii) el formulario MYPIMES vy, iii} la poliza de seriedad modificada conforme a

eTiOMsS, razon por la cual se tiene por HABILITADA para continuar en el proceso de seleccion abreviada 044
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